
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07745
 Del: 09/10/2013
 Esecutivo da: 09/10/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
Assunzione impegno di spesa con Telecom per  attivazione di una  ADSL  presso il Museo di 
Palazzo Vecchio a seguito delega  n. 6029 dir. Risorse Finanziarie [Adesione Convenzione 
CONSIP IP4]

IL DIRETTORE

            Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n 2013/39/266  è stato approvato il bilancio annuale di  
previsione 2013, il bilancio triennale 2013 – 2015 e la relazione previsionale e programmatica;

                             Dato atto che con D.D. 6440/13 la  Direzione Cultura Turismo e Sport ha delegato  
alla Direzione Servizi Tecnici la responsabilità di procedura relativamente alla spesa di € 3.093,97 
iva 21% compresa , prevista occorrere per  l’attivazione di una ADSL dedicata presso il Punto Info 
del Museo di Palazzo Vecchio al fine di “garantire un efficiente ed efficace servizio nei confronti dei 
visitatori che richiedano poter scaricare sui propri smarthphone o tablet , la video guida del Museo di  
Palazzo Vecchio” anche perche’ l’attuale adsl della Firenze Card, presente presso la Biglietteria non 
risulta sufficiente ad erogare tale servizio,come individuato nel corso del sopralluogo effettuato in  
data 8/7/2013, dal Tecnico della Direzione Servizi Tecnici.

                              Atteso che con D.D. 3823/2013 l’Amministrazione Comunale ha aderito alla  
Convenzione CONSIP “Telefonia fissa e connettività IP4” e che pertanto il suddetto intervento sarà 
gestito dalla Soc. Telecom S.p.a. secondo i prezzi della convenzione;

               Preso atto che la spesa complessiva di € 3.093,97 graverà sull’impegno 13/5049, assunto  
dalla Direzione Cultura Turismo e Sport con D.D. 6440/13;

Visto l’art. 183 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07745



Visti l’art. 58, e 81, comma 3,   dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 11 e 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla Soc. Telecom  S.p.a.(ben. 1356)  l’attivazione di una linea ADSL presso il Punto 
Info del Museo di Palazzo Vecchio ai prezzi e condizioni della Convenzione CONSIP  “Telefonia fissa e 
connettività IP4” e quindi per l’importo di € 3.093,97 I.V.A. 21% compresa;

2) Di imputare la spesa di €  € 3.093,97 (IVA compresa) sull’impegno 13/5049, assumendo il relativo 
sub. a favore di Telecom Italia S.p.a. Ben. 1356 C.I.G. 5098836C90 come da aspetti contabili del  
presente atto;

Firenze, lì 09/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Michele Mazzoni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 29720 0 13/005049 01 3093,97

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07745



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07745


